
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

 

  

  

 

  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

NÁVOD K OBSLUZE 

DVOUHŘÍDELOVÝ ODŠŤAVŇOVAČ VTG-001 
Před použitím si prosím přečtěte tuto příručku. 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Obsah 
 
 

1 Informace 

2 Funkce a díly 

3 Sestavení 

4 Provozní pokyny 

5 Čištění 

6 Bezpečnost a bezpečnostní opatření 

7 Odstraňování závad 

8 Specifikace výrobku 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

01 Informace 
 

Děkujeme, že jste si koupili dvouhřídelový odšťavňovač Vidia. 

 

Před použitím odšťavňovače si pečlivě přečtěte tuto 

příručku a nahlížejte do ní, pokud máte jakékoliv 

otázky. Neodpovídáme za nehody způsobené 

používáním tohoto odšťavňovače v rozporu s pokyny 

uvedenými v této příručce. 



5 

 

 

Cedník 

 
 
 

02 Funkce a díly 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 

 

 

 
 

Reset tepelné pojistky 

Nádoba na odpad Nádoba na šťávu 

ON 

 

REV 

ON: Zapnutí odšťavňovače 

REV: Zpětný chod hřídelí 

Motorová základna 

E 

Vypínač 

 



6 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

  
 

 

 
 
 
 
  
 

 

 
 
 
 
 

 

    

Násypka 

Uvolňovací 

klíč na 

koncovou 

zátku Čisticí kartáč 

Dřevěný 

pěchovací 

kolík 

Plastový 

pěchovací 

kolík 

Koncová  

zátka 

 

Homogenizační 

pouzdro 

Odšťavňovací 

komora Pouzdro na 

odvod 

vlákniny 

Lisovací 

soukolí 

 

Hrubé síto 

 

Jemné síto Regulátor 
tlaku 



7 

 

 

 
 
 

03 Sestavení 
 
 
 
 

Otočný zajišťovací zámek 
 

 
 
 
 

 

 

 
 

 
Uveďte otočný zajišťovací zámek 

na motorové základně do polohy 

„OPEN“ (otevřeno). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Nasaďte násypku na plnicí 

trubici. Pak vsaďte odšťavňovací 

komoru do otočného zámku a 

zajistěte ji otočením otočného 

zámku do polohy CLOSED. 

 
 
 
 
 

Sesaďte lisovací soukolí k sobě 

tak, aby červená tečka na první 

hřídeli byla mezi dvěma 

červenými tečkami na druhé 

hřídeli. Nesestavujte přístroj 

jiným způsobem. 



8 

 

 

 

 
 
 

 

 

Nasuňte sesazené lisovací soukolí 

do vybraného síta tak, aby 

nylonové konce směřovaly ven a 

hnaná hřídel byla vpravo (R), jak 

vidíte na obrázku. Zasuňte tuto 

sestavu do odšťavňovací komory 

až nadoraz. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Připevněte pouzdro na odvod 

vlákniny tak, aby slovo „UP“ 

směřovalo nahoru. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Připevněte koncovou zátku jejím 

otočením po směru hodinových 

ručiček. 

UP 

Odšťavňovací 
komora Lisovací soukolí 

(hřídele) 

Síto  
(nebo 

homogenizační 
pouzdro) 

Motorová 
základna 



9 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Zasuňte regulátor tlaku a 

otáčejte jím po směru 

hodinových ručiček, dokud 

se nezastaví. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Umístěte nádobu na šťávu a 

nádobu na odpad pod 

odšťavňovač, jak vidíte na 

obrázku. 



10 

 

 

 
 

 

04 Provozní pokyny 
 
 

Během sestavení 

Vždy se ujistěte, že jsou hřídele 

správně sesazené a červená 

tečka na první hřídeli je mezi 

červenými tečkami na druhé 

hřídeli. Pokud to tak není, 

může se odšťavňovač poškodit. 

 

 

Pokud se odšťavňovač zahltí 
během odšťavňování 

Stiskněte tlačítko REV na několik 

vteřin, aby se odšťavňovač 

uvolnil, pak stiskněte tlačítko ON 

a pokračujte v odšťavňování. 

 

 
 
 
 

 

Pozor Nesahejte na vypínač 

mokrýma rukama. 

 
 

Při nasazování 

regulátoru tlaku 

Regulátor tlaku lze nasadit 

pouze s „hákem“ 

směřujícím dolů. 

Nenasazujte regulátor 

tlaku silou. Točte jím po 

směru hodinových ručiček 

až nadoraz. 

 
 

 
ON 

RE

V 



11 

 

 

 
 
 

 

Používání regulátoru tlaku 

 

 

Regulátor tlaku upravuje tlak a 

může zvyšovat výtěžnost. 
 

Když je regulátor 

zašroubovaný nadoraz, směřuje 

šipka dolů. Otočte jím proti 

směru hodinových ručiček do 

požadovaného nastavení 1 až 3. 

 

Nastavení 1 znamená maximální 

tlak a doporučujeme jej na tvrdou 

kořenovou zeleninu a listovou 

zeleninu. 

 

Nastavení 2 má menší tlak a 

používá se na měkčí ovoce jako 

bobulovité ovoce, pomeranče a 

jablka, aby nedocházelo k 

hromadění surovin uvnitř 

odšťavňovače. 

 

Pokud se suroviny stále hromadí: 

Můžete regulátor zcela odstranit, 

abyste minimalizovali protitlak. 

Je možné vždy odšťavňovat bez 

něj, ale s o něco menší 

výtěžností. 



12 

 

 

 
 
 

 

Výběr správného síta 
 
 

Jemné síto má drobné otvory a 

hodí se na přípravu čistých šťáv 

s minimálním obsahem 

vlákniny. Toto síto budete 

používat nejčastěji, zvlášť pak 

na listovou a kořenovou zeleninu 

a pevné ovoce (jablka). 

 
 

 
Hrubé síto má větší otvory a 

připravíte s ním hustší a 
dužnatější šťávu. Hodí se na 
měkčí ovoce, jako je rybíz a 

další bobuloviny, ananas, kiwi. 
Dělá citrusovou šťávu s kousky 
dužiny. 

 

 

 

 
Homogenizační pouzdro 

neslouží k přípravě šťávy. Místo 

toho suroviny rozmačká a 

smíchá. Hodí se na přípravu 

sorbetů z mraženého ovoce, 

dětských příkrmů a oříškových 

másel. 



13 

 

 

 
 
 

05 Čištění 

 

 
Rozeberte odšťavňovač opačným způsobem než při sestavování. 

 

 

Opláchněte všechny díly pod 

tekoucí vodou. Očistěte síto 

kartáčem a odstraňte z něj všechny 

zbytky surovin. Nedávejte žádný 

díl do myčky na nádobí. Díly 

nejsou vhodné do myčky. 

 
 

Otřete motorovou část utěrkou. 

Nepolévejte vodou. 
 

 

 

 

※ Zbarvení od šťávy 

Některé druhy ovoce a zeleniny, zejména kořenová zelenina jako 

mrkev a řepa, mohou zbarvit díly odšťavňovače. Zbarvení je 

přirozené a nezávadné. Pokud však chcete díly vyčistit, ponořte je 

do roztoku octa a vody v poměru 50:50. V některých případech 

bude nutné postup několikrát zopakovat, abyste skvrny zcela 

odstranili.



14 

 

 

 

 

 

06 Bezpečnost a bezpečnostní 
opatření 

Před použitím odšťavňovače si pečlivě přečtěte tuto část. 

 
 
 
 

Legenda 
 

 

Tento symbol označuje zákaz. Nedodržení tohoto symbolu může 

způsobit poškození odšťavňovače nebo poranění osob. 

 

Tento symbol označuje bezpečnostní pokyny.  

 

 

 

 
 

 

 

 
Nezapojujte a 

neodpojujte zařízení 

mokrýma rukama. 

Hrozí nebezpečí 

elektrického šoku a 

zranění. 

 

 
Zasuňte zástrčku do 

zásuvky napevno a 

správně. 

Uvolněná zástrčka 

může způsobit 

elektrický šok nebo 

požár. 

 

 
Zapojujte přístroj do zásuvky, 

která má odpovídající napětí. 

Nesprávné napětí může přivodit 

elektrický šok, požár a poškodit 

zařízení. 

 

 
  

Nepoškozujte napájecí kabel. 

Pokud je napájecí kabel 

poškozený, může způsobit 

elektrický šok nebo požár. 



15 

 

 

 
 
 
 
 

  
 

 

 

 
 

Toto zařízení neobsahuje 

žádné díly, které může 

uživatel opravit sám. 

Nepokoušejte se jej otvírat 

nebo opravovat. Pokud to 

uděláte, můžete si způsobit 

elektrický šok, 

poranění nebo požár. 

Pokud potřebujete 

technický servis, 

kontaktujte autorizované 

servisní středisko. 

 
 

Pokud je zástrčka nebo 

napájecí kabel poškozený, 

nespouštějte zařízení. 

Může dojít k elektrickému 

šoku, požáru nebo zranění. 

 
 

Nevkládejte do přístroje prsty 

nebo cizí předměty. 

 

 

Nenamáčejte motorovou 

základnu. Ujistěte se, že do 

vypínače nevniká žádná tekutina. 

Nesahejte na vypínač mokrýma 

rukama. 

Hrozí nebezpečí elektrického 

šoku, poranění nebo požáru. 

 

 
 Toto zařízení nesmí používat 

děti nebo osoby se sníženými 

fyzickými, smyslovými nebo 

mentálními schopnostmi. 

Nesprávné použití může 

poškodit odšťavňovač nebo 

způsobit uživateli poranění. 

 

 
Nevkládejte do plnicího otvoru 

cizí předměty. Používejte pouze 

pěchovací kolík. 

Vložené předměty 

poškodí odšťavňovač a 

mohou zničit 

hřídele. 

 
 

Vždy používejte zařízení na 

rovném a stabilním povrchu. 

Nestabilní povrchy mohou 

vést k poškození 

spotřebiče  

během provozu. 

 

 

Nehýbejte s odšťavňovačem, ani 

ho nerozebírejte, pokud je 

spuštěný. 

 
Můžete poškodit odšťavňovač 

nebo se zranit. 



16 

 

 

 
 
 
 
 

  

 

 

 

 

 
 
Nedávejte díly odšťavňovače 

do vroucí vody.  

Hrozí jejich deformace.  

 

 
Nepouštějte odšťavňovač na 

zem ani do něj ničím 

nebouchejte. 

Hrozí nebezpečí elektrického 

šoku, poškození nebo požáru. 

 

 
Když zařízení nepoužíváte, 

vypojte jej. Nevypojujte 

zařízení taháním za kabel, ale 

vytažením ze zásuvky. Tahání 

za kabel může kabel  

poškodit a způsobit  

zranění, elektrický šok  

nebo požár. 

 

 
  Pokud hřídele přestanou 

běžet během odšťavňování, 

podržte tlačítko REV po  

3-5 vteřin, aby se ucpaný 

odšťavňovač vyčistil, pak 

stiskněte tlačítko ON a 

pokračujte. Pokud neuvolníte 

ucpaný odšťavňovač, mohou 

se hřídele poškodit a motor 

přehřát. 

 
 

Nepoužívejte přístroj déle 

než 30 minut. 

Pokud se motor přehřívá, 

nechejte spotřebič 

vychladnout 2-3 hodiny, než 

jej použijete znovu. 

 
 

Pokud cítíte zápach 

spáleniny, slyšíte skřípot 

nebo vidíte kouř, přestaňte 

spotřebič používat a 

kontaktujte autorizované 

servisní středisko. 
Poznámka: Je běžné, že odšťavňovač vrže, 

pokud odšťavňujete zelí.   

 

 
Nesnažte se natlačit příliš 

velké kusy surovin do 

plnicího otvoru. Nakrájejte je 

na malé kousky, které se 

vejdou dovnitř. Tlačení 

velkých kusů může poškodit 

plnicí otvor nebo způsobit 

přehřátí motoru. 

 
 

Nikdy nedávejte do 

odšťavňovače led. Přístroj 

není navržen na drcení ledu a 

může se poškodit. Před 

homogenizací mraženého 

ovoce nechte ovoce vždy  

cca 10 minut povolit.  



17 

 

 

 
 
 

 

07 Odstraňování závad 
Předtím, než kontaktujete technické oddělení nebo servisní středisko, si 

prosím přečtěte níže uvedené rady. 
 

Závada Co zkontrolovat 
 

Odšťavňovač nejde zapnout. 
- Ujistěte se, že je odšťavňovač správně 

zapojený do zásuvky se správným napětím. 

- Stiskněte tlačítko Reset pod odšťavňovačem. 

Odšťavňovač se vypíná během 

provozu. 

- Ujistěte se, že je odšťavňovač správně sestavený. 

- Stiskněte tlačítko REV a držte jej 3-5 vteřin, aby se 

ucpaný odšťavňovač vyčistil. 

 

Odšťavňovač 

vydává neobvyklé 

zvuky. 

- Zkontrolujte, že jsou hřídele správně srovnané podle 

červených teček. 

- Ujistěte se, že nejsou v odšťavňovací komoře cizí předměty. 

- Zkontrolujte, že nejsou hřídele poškozené. 

Koncová zátka nejde nasadit. 

 
 

– Ujistěte se, že je odšťavňovač správně sestavený. 

Odpad nevypadává a suroviny 

se hromadí. 

 

 

- Povolte regulátor tlaku. 

Odpad je příliš řídký a mokrý. - Utáhněte regulátor tlaku. 

Suroviny ucpávají plnicí otvor. - Stiskněte tlačítko REV a držte jej 3-5 vteřin, pak 

odšťavňovač znovu zapněte. 

- Pokud se v plnicím otvoru zasekl velký kus suroviny, 

vypněte přístroj, rozeberte ho a kus odstraňte. 

 

※ Pokud přístroj nefunguje ani po provedení výše uvedených kroků  

k odstranění závad, kontaktujte servisní středisko. 

Reset tepelné pojistky 

Tento spotřebič má místo  

automatické tepelné pojistky 

manuální reset tepelné pojistky. 

Pokud dojde ke zkratu 

nebo přetížení spotřebiče, 

stiskněte reset tepelné 

pojistky. 

E 



18 

 

 

 
 
 

 

08 Specifikace výrobku 
 

Název výrobku 

Jmenovité napětí 

Jmenovitý kmitočet 

Spotřeba energie 

Délka kabelu 

ot./min 

Hmotnost 

Rozměry 

Dvouhřídelový odšťavňovač Vidia 

220–240 V 

50/60 Hz 

150 W 

1,6 m 

120 ot./min 

6,5 kg 

165 mm šířka 

440 mm hloubka 

310 mm výška 
 

 

Záruka a servis 
Na odšťavňovač Vidia VTG-001 se vztahuje dvouletá záruka výrobce ode dne 

zakoupení. Tato záruka platí pouze při použití v domácnosti. Záruka se nevztahuje na 

poškození nebo závady způsobené používáním výrobku v rozporu s pokyny uvedenými 

v této příručce. 

 
Pokud se objeví problémy s odšťavňovačem Vidia VTG-001 během záruční lhůty, 

kontaktujte prodejce nebo autorizované servisní středisko. Tento odšťavňovač 

neobsahuje žádné díly, které může uživatel opravit sám. Pokusy o opravu odšťavňovače 

mohou být nebezpečné. 

 
Tento výrobek splňuje všechny požadavky základních evropských nařízení, která se ho 

týkají. Mohou být provedeny změny v textu, designu a technických specifikacích bez 

předchozího upozornění a tímto si vyhrazujeme právo tyto změny provádět. 

 

 

 

 

 



19 

 

 

 



 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
Servisní středisko: 

Mipam bio s.r.o. 
Rudolfovská 11 

370 01 České Budějovice 

+420 776 584 327 
+420 800 110 990 
servis@mipam.cz 


